



DESMI A/S  
Årsrapport 2013 / Annual Report 2013

CVR-nr. 34 08 67 96 / Central Business Registration No. 34 08 67 96

MARINE & OFFSHORE

INDUSTRY

OIL SPILL RESPONSE

DEFENCE & FUEL

UTILITY

PROVEN TECHNOLOGY

**DESMI**



**Indholdsfortegnelse**

*Contents*

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent auditors' report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	4
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	7
Resultatopgørelse for 2013 <i>Income statement for 2013</i>	14
Balance pr. 31. december 2013 <i>Balance sheet at 31 December 2013</i>	15
Egenkapitalopgørelse for 2013 <i>Statement of changes in equity for 2013</i>	17
Pengestrømsopgørelse for 2013 <i>Cash flow statement for 2013</i>	19
Noter <i>Notes</i>	20

*The English text in this document is an unauthorised translation of the Danish original.*

*In the event of any inconsistencies the Danish version shall apply.*

*Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.*

**Selskabsoplysninger**

**Selskab**

DESMI A/S  
Tagholm 1  
DK-9400 Nørresundby  
CVR-nr.: 34 08 67 96  
Hjemstedskommune: Aalborg

Telefon: +45 9632 8111  
Telefax: +45 9817 5499  
Internet: www.desmi.com  
E-mail: desmi@desmi.com

**Bestyrelse**

Direktør Freddy Frandsen (Formand)  
Adm. Direktør Bent Østergaard  
Adm. Direktør Henrik Sørensen

**Direktion**

Adm. Direktør Henrik Sørensen

**Revision**

Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på selskabets generalforsamling,  
den 24. marts 2014

**Dirigent**  
*Chairman of the General Meeting*



**Company details**

**Company**

DESMI A/S  
Tagholm 1  
DK-9400 Nørresundby, Denmark  
Central Business Registration No.: 34 08 67 96  
Registered in: Aalborg

Phone: +45 9632 8111  
Fax: +45 9817 5499  
Internet: www.desmi.com  
E-mail: desmi@desmi.com

**Supervisory Board**

Freddy Frandsen, CEO (Chairman)  
Bent Østergaard, CEO  
Henrik Sørensen, CEO

**Executive Board**

Henrik Sørensen, CEO

**Company auditors**

Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 24  
March 2014*

Nettoomsætning / Revenue	801.758	712.718	754.120	622.249	565.787
Dækningsbidrag / Gross profit	320.951	284.747	343.380	296.665	257.396
Driftsresultat / Operating profit	50.166	35.360	86.365	78.789	50.750
Resultat af finansielle poster / Result of financial items	(5.108)	(926)	3.102	(5.806)	(10.136)
Årets resultat før skat / Profit for the year before tax	42.939	33.442	88.982	72.613	40.445
Årets resultat før minoritetsinteresser / Profit for the year before minority interests	34.829	25.602	66.030	54.257	35.887
Årets resultat / Net profit for the year	34.577	23.739	56.679	47.194	36.068
Varebeholdninger / Inventories	165.716	166.326	173.476	137.466	117.831
Tilgodehavender fra salg/tjenesteydelser / Trade receivables	171.829	137.462	129.146	105.846	95.463
Egenkapital / Equity	212.333	187.048	193.527	159.127	108.167
Balancesum / Balance sheet total	564.417	480.071	463.862	389.539	335.085
Investeringer i materielle anlægsaktiver / Investments in property, plant and equipment	23.890	28.478	10.551	7.456	13.858
Antal beskæftigede / Number of employees	620	558	566	484	447
<b>Nøgletal / Ratios</b>					
Dækningsgrad (%) / Contribution ratio (%)	40	40	46	48	45
Overskudsgrad (%) / Profit margin (%)	6	5	11	13	9
Varedebitorernes kreditdage / Average collection period	78	70	63	62	62
Egenkapitalens forrentning (%) / Return on equity (%)	18	12	36	44	32
Soliditetsgrad (%) / Equity ratio (%)	38	39	42	41	32
Omsætning pr. medarbejder / Turnover per employee (DKK'000)	1.293	1.277	1.332	1.286	1.266
Dækningsgrad	=	$\frac{\text{Dækningsbidrag} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Contribution ratio	=	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Turnover}}$
Overskudsgrad	=	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Profit margin	=	$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Turnover}}$
Varedebitorernes kreditdage	=	$\frac{\text{Tilgodehavender fra salg} \times 365}{\text{Nettoomsætning}}$	Average collection period	=	$\frac{\text{Trade debtors} \times 365}{\text{Turnover}}$
Egenkapitalens forrentning	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Primo egenkapital}}$	Return on equity	=	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Equity at beginning of the year}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$	Equity ratio	=	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Balance sheet total}}$
Omsætning pr. medarbejder	=	$\frac{\text{Omsætning}}{\text{Antal medarbejdere}}$	Turnover per employee	=	$\frac{\text{Turnover}}{\text{Number of employees}}$

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Det er selskabets mission at udvikle, fremstille, sælge og servicere pumper og pumpesystemer, miljødstyr og løsninger, som er relateret til disse områder.

De væsentligste forretningssegmenter er

- Marine & Offshore
- Industry
- Oil Spill Response
- Defence & Fuel
- Utility

Udbuddet af selskabets produktprogram, der er kompletteret med agenturprodukter fra førende producenter på verdensmarkedet, suppleres af tilknyttede ydelser i form af komplet projektering og installation af pumpeanlæg samt efterfølgende service gennem koncernens veludbyggede net af servicecentre.

I koncernen indgår endvidere en contracting aktivitet, som ud over understøtning af koncernens primære forretningsområder også gennemfører uafhængige projekter, primært i udviklingslande.

### Årets aktiviteter

I 2013 har koncernens overordnede fokus været rettet mod fortsat styrkelse af salgspattformen gennem globalt kundefokus inden for de enkelte forretningssegmenter. For at understøtte dette fokus er der i de senere år etableret et bronzestøberi i Kina, som i fuld drift vil forbedre evnen til at imødekomme kunders behov for hurtig levering og samtidig give mulighed for reduceret net working capital. Endelig gennemføres flere projekter, som har til formål at reducere kompleksiteten i forretningen samt øge produktiviteten i forbindelse med de væsentligste forretningsprocesser.

Ultimo 2013 udgør ordrebeholdningen på de primære forretningssegmenter 387,2 mio kr., hvilket er en øgning på 106,8 mio kr. i forhold til primo. Desuden er der i koncernens contracting aktivitet en ordrebeholdning på 128,9 mio kr. Koncernens samlede ordrebeholdning ultimo 2013, som udgør 516,1 mio kr., betragtes som tilfredsstillende.

### Årets resultat

Årets resultat før minoritetsinteresser udgør 34,8 mio kr. sammenlignet med 25,6 mio kr. i 2012. Årets resultat udgør 34,6 mio kr. sammenlignet med 23,7 mio kr. i 2012.

Resultatet lever ikke op til forventningen for året, hvilket primært kan henføres dels til en skærpet konkurrencesituation inden for marine og industrisegmentet samt den fortsatte styrkelse af den kinesiske valuta RMB. Resultatet betragtes som acceptabelt.

### Kapitalberedskab

Pengestrømme fra driftsaktiviteterne udgjorde 48,0 mio kr. i 2013 sammenlignet med 13,0 mio kr. i 2012.

Nettoinvestering i anlægsaktiver udgør 21,8 mio kr. sammenlignet med 35,9 mio kr. i 2012. Den væsentligste del af investeringen er anvendt i forbindelse med etablering af støberi i Kina samt til produktudvikling.

Det har ledelsens fokus at nedbringe den relative arbejdskapital med henblik på en yderligere styrkelse af koncernens kapitalberedskab, hvor det, som nævnt, er forventningen, at det nyetablerede støberi vil give mulighed for reduktion af arbejdskapitalen.

### Redegørelse for samfundsansvar

Image, Ethics and Conduct, Corporate Social Responsibility, Environmental Impact og FN initiativet Global Compact udgør en del af selskabets politik og er integreret i den overordnede strategi for DESMI koncernen. Selskabet gennemfører ikke en målrettet udvikling af og opfølgning på varetægtelse af samfundsansvar.

## Management's review

### Primary activities

The company designs, produces, markets, and services pumps and pumping systems, environmental equipment and solutions related to these.

The most important business segments are:

- Marine & Offshore
- Industry
- Oil Spill Response
- Defence & Fuel
- Utility

The product range, which is completed by agency products from leading manufacturers on the world market, is also supplemented by associated services in the form of projecting and installation of pumping systems and after-sales-service through the well-developed group network of service centres.

Supporting the primary business areas, group activities furthermore include a contracting activity that also implements independent projects, primarily in developing countries.

### Activities in 2013

In 2013 the group has focused on continuously strengthening the sales platform by global customer focus in the individual business segments. To support this focus a bronze foundry has been established in China in recent years, and when fully operational the foundry will improve the ability to meet the customer requirements for quick delivery and at the same time enable a reduction of the net working capital. Furthermore, the group is implementing various projects for the purpose of reducing the complexity of the business and increasing productivity in connection with the most important business processes.

At the end of 2013 the order book amounts to DKK 387.2 million in the primary business segments, which is an increase of DKK 106.8 million compared to the beginning of the year. Furthermore, the order book of the contracting activity amounts to DKK 128.9 million. The total group order book, amounting to DKK 516.1 million at the end of 2013, is considered satisfactory.

### Result for the Year

The profit for the year before minority interests amounts to DKK 34.8 million compared to DKK 25.6 million in 2012. The profit for the year amounts to DKK 34.6 million compared to DKK 23.7 million in 2012.

The profit for the year does not meet the expectations which is primarily due to intensified competition in the marine and industrial segments and the continuous strengthening of the Chinese currency RMB. The profit for the year is considered acceptable.

### Financial Resources

Cash flows from operating activities amounted to DKK 48.0 million in 2013 compared to DKK 13.0 million in 2012.

The net investment in fixed assets amounts to DKK 21.8 million compared to DKK 35.9 million in 2012. The major part of the investment is used in connection with establishment of a foundry in China and for product development.

The management focuses on reducing the relative working capital with a view to increasing the financial resources of the group, and as mentioned it is expected that the newly established foundry will enable reduction of the working capital.

### Statement on Corporate Social Responsibility

Image, ethics and conduct, corporate social responsibility, environmental impact and UN Global Compact are all incorporated in the policy of the company and integrated in the overall DESMI group strategy. The company does not carry through focused development of / follow-up on the Corporate Social Responsibility.



## **Ledelsesberetning**

I DESMI er en høj moral i alle henseender grundlæggende, og selskabet har altid lagt vægt på ansvarlig ledelse og virke overalt i verden, idet det er vores overbevisning, at respekt for individet samt bæredygtige produkter og produktion skal være grundlaget for koncernens fortsatte vækst.

Fokus er primært rettet imod egne aktiviteter - hvor vi i koncernens produktionsenheder tilstræber at optræde som mønstervirksomhed i forhold til lokal lovgivning.

I relation til miljøpåvirkning er det overbevisningen, at koncernens væsentligste mulighed for at forbedre indvirkningen på det eksterne miljø er gennem udvikling af produkter og koncepter, som understøtter en reduktion af energiforbruget og dermed miljøbelastningen.

I selskabet DESMI Ocean Guard A/S arbejdes der endvidere med systemer til rensning af ballastvand og i selskabet DESMI Ro-Clean A/S med produkter og løsninger til oprensning efter offshore olie-spild – alt sammen virksomhed der er med til at gavne miljøet.

Arbejdet med forankring af samfundsansvar gennem koncernens strategi fortsættes.

### **Mål og politikker for det underrepræsenterede køn**

Der er i selskabslovens §139a indført bestemmelse om måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning i ledelsen. I DESMI er det målsætningen, at det underrepræsenterede køn minimum skal udgøre 20% af ledelsen ved udgangen af regnskabsåret 2017.

DESMI ansætter som hidtil ledere under den præmis, at den bedst egnede kandidat altid ansættes uanset køn.

### **Forventningerne til 2014**

Vækststrategien fastholdes, hvilket indebærer, at der i 2014 fortsat vil blive investeret i en styrket forretningsplatform. Der forudses således investeringer i yderligere salgsrepræsentationer, styrket segmentledelse, optimering af supply chain samt systemer til understøtning af de væsentligste forretningsprocesser. På denne baggrund er der godkendt et budget for 2014 med vækst i såvel omsætning som indtjening.

### **Risici**

I forbindelse med koncernens globale aktiviteter betragtes valutakursudsving som en risikofaktor. Det er koncernens valutapolitik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækning sker via valutaterminskontrakter.

En væsentlig del af koncernens vareforbrug er relateret til metaller og primært kobber, og udsving i kostpriser på metaller betragtes derfor som en risikofaktor i relation til den indeværende ordrebeholdning og tilbudsmasse. Prisudviklingen følges, men der foretages ikke systematisk afdækning af denne risiko.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

I henhold til den indgåede købsaftale har DESMI Ro-Clean A/S overtaget 50% af aktierne i DESMI AFTI Inc pr. 1. januar 2014, hvorefter DESMI AFTI Inc. er et 100% ejet datterselskab i DESMI koncernen.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### **Ejerforhold**

Stensemide Holding ApS og Jan Thaarup Holding ApS ejede ved regnskabsårets afslutning mere end 5% af selskabskapitalen.

## **Management's review**

*At DESMI high morals are fundamental in every sense, and the company has always attached importance to acting responsibly in management and operations all over the world, as it is our conviction that respect for the individual and sustainable products and production must be the basis of the continued growth of the group. We focus primarily on own activities – where we aim to act as prime example in our production units in relation to local laws. As regards environmental impact we are convinced that our best opportunity to improve the impact on the external environment is by developing products and concepts that support a reduction of the energy consumption and in this way the environmental impact.*

*Furthermore, the company DESMI Ocean Guard A/S is developing ballast water treatment systems and DESMI Ro-Clean A/S is dealing in products and solutions for recovery of offshore oil spills – all of which are activities of benefit to the environment. The work on rooting the Corporate Social Responsibility through the group strategy is continued.*

### **Target and Policies for the Under-represented Gender**

*In the Companies Act, §139a, a provision has been added on target figure and policies regarding the distribution by gender in the management. At DESMI the target is that the under-represented gender must represent min. 20% of the management at the end of financial year 2017.*

*DESMI always engages executives based on the premise that the best qualified candidate is engaged irrespective of gender.*

### **Outlook for 2014**

*The growth strategy is maintained, which means that investments in a strengthened business platform will continuously be made in 2014. Investments are foreseen in further sales representations, strengthened segment management, optimization of supply chain and systems to support the most important business processes. In the light of this a 2014 budget including growth in both turnover and earnings has been approved.*

### **Risks**

*In connection with the global activities of the group, exchange rate fluctuations are considered a risk factor. The group currency policy is to cover all commercial exchange rate risks. Hedging is effected by forward contracting in foreign exchange.*

*A major part of the consumption of goods in the group relates to metals and primarily copper, and consequently fluctuations in metal cost prices are considered a risk factor in relation to the current order book and quotations. The price development is followed, but there is no systematic hedging of this risk.*

### **Important events after the end of the financial year**

*According to the sales contract signed DESMI Ro-Clean A/S has taken over 50% of the shares in DESMI AFTI Inc. as of 1 January 2014, and DESMI AFTI Inc. is now a wholly-owned subsidiary in the DESMI group.*

*After the balance sheet date and until today there have been no other affairs that change the assessment of the annual report.*

### **Ownership**

*Stensemide Holding ApS og Jan Thaarup Holding ApS held more than 5% of the share capital at the end of the financial year.*

Resultatopgørelse for 2013 - *Income statement for 2013*

Moder - Parent			Koncern - Group	
2013	2012		2013	2012
DKK'000	DKK'000	Note	DKK'000	DKK'000
0	0		801.758	712.718
			(480.807)	(427.971)
0	0		320.951	284.747
0	0		(94.748)	(77.699)
<b>0</b>	<b>0</b>		<b>226.203</b>	<b>207.048</b>
0	0		(106.508)	(85.819)
(11.148)	(7.928)		(70.610)	(85.808)
0	0		1.081	(61)
<b>(11.148)</b>	<b>(7.928)</b>		<b>50.166</b>	<b>35.360</b>
43.300	30.270		0	0
0	0		(2.119)	(992)
<b>32.152</b>	<b>22.342</b>		<b>48.047</b>	<b>34.368</b>
131	409	3	250	2.836
(599)	(1.192)	3	(5.358)	(3.762)
<b>31.684</b>	<b>21.559</b>		<b>42.939</b>	<b>33.442</b>
2.893	2.180	4	(8.110)	(7.840)
<b>34.577</b>	<b>23.739</b>		<b>34.829</b>	<b>25.602</b>
0	0		(252)	(1.863)
<b>34.577</b>	<b>23.739</b>		<b>34.577</b>	<b>23.739</b>
Forslag til resultatdisponering / <i>Proposed distribution of profit</i>				
8.000	6.000			
0	0			
0	0			
26.577	17.739			
<b>34.577</b>	<b>23.739</b>			

## Balance pr. 31. december 2013 – Balance sheet at 31 December 2013

Moder - Parent			Koncern - Group	
2013	2012		2013	2012
DKK'000	DKK'000	Note	DKK'000	DKK'000
0	0		8.154	8.965
0	0		4.746	5.433
0	0		10.539	6.318
0	0		0	4.335
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5</b>	<b>23.439</b>	<b>25.051</b>
0	0		8.799	9.161
0	0		34.646	31.439
4.357	2.311		14.250	12.132
0	1.535		442	2.004
<b>4.357</b>	<b>3.846</b>	<b>6</b>	<b>58.137</b>	<b>54.736</b>
226.798	226.313		0	0
0	8.952		0	0
0	0		12.059	9.178
0	0		8.766	6.144
0	0		5.103	2.145
<b>226.798</b>	<b>235.265</b>	<b>7</b>	<b>25.928</b>	<b>17.467</b>
<b>231.155</b>	<b>239.111</b>		<b>107.504</b>	<b>97.254</b>
0	0		70.929	73.440
0	0		10.544	22.015
0	0		84.243	70.871
<b>0</b>	<b>0</b>		<b>165.716</b>	<b>166.326</b>
0	0	<b>8</b>	3.606	13.025
0	0		171.829	137.462
0	0		827	270
3.056	2.180		3.415	2.180
267	134		21.319	18.176
2.314	1.881		12.568	13.002
<b>5.637</b>	<b>4.195</b>		<b>213.564</b>	<b>184.115</b>
<b>0</b>	<b>2</b>		<b>77.633</b>	<b>32.376</b>
<b>5.637</b>	<b>4.197</b>		<b>456.913</b>	<b>382.817</b>
<b>236.792</b>	<b>243.308</b>		<b>564.417</b>	<b>480.071</b>



**Egenkapitalopgørelse (DKK'000)***Statement of changes in equity (DKK'000)***Moderselskab / Parent**

	Selskabs- kapital	Opskriv- ningshen- læggelse	Reserve for nettoopskr. indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Revaluation reserve</i>	<i>Net revaluation reserve equity meth.</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividends for the financial year</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Egenkapital 1. januar 2012 / <i>Equity 1 Jan. 2012</i>	30.000			133.527	30.000	193.527
Udloddet udbytte / <i>Dividend distributed</i>					(30.000)	(30.000)
Årets resultat / <i>Net profit for the year</i>				17.739	6.000	23.739
Valutakursregulering vedr. udenlandske dattervirksomheder / <i>Exchange adjustment relating to foreign subsidiaries</i>				(90)		(90)
Kapitalregulering udenlandske dattervirksomheder / <i>Capital adjustment relating to foreign subsidiaries</i>				(128)		(128)
<b>Egenkapital 31. dec.2012 /</b>	<b>30.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>151.048</b>	<b>6.000</b>	<b>187.048</b>
<i>/ Equity at 31 December 2012</i>						
Egenkapital 1. januar 2013 / <i>Equity 1 Jan. 2013</i>	30.000			151.048	6.000	187.048
Udloddet udbytte / <i>Dividend distributed</i>					(6.000)	(6.000)
Årets resultat / <i>Net profit for the year</i>				26.577	8.000	34.577
Valutakursregulering vedr. udenlandske dattervirksomheder / <i>Exchange adjustment relating to foreign subsidiaries</i>				(3.292)		(3.292)
Kapitalregulering udenlandske dattervirksomheder / <i>Capital adjustment relating to foreign subsidiaries</i>						0
<b>Egenkapital 31. dec.2013 /</b>	<b>30.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>174.333</b>	<b>8.000</b>	<b>212.333</b>
<i>/ Equity at 31 December 2013</i>						
<b>Selskabskapital / <i>Share capital</i></b>						
Tilgang 7. december 2011 / <i>Addition 7 December 2011</i>		30.000				
<b>Selskabskapital 31. dec. 2013 / <i>Share capital 31 Dec. 2013</i></b>		<b>30.000</b>				

**Egenkapitalopgørelse (DKK'000) (fortsat)**  
*Statement of changes in equity (DKK'000) (continued)*

Koncern / Group

	Selskabs- kapital	Opskriv- ningshen- læggelse	Reserve for nettoopskr. indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Revaluation reserve</i>	<i>Net revaluation reserve equity meth.</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividends for the financial year</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Egenkapital 1. januar 2012/ <i>Equity 1 Jan. 2012</i>	30.000	3.150		130.377	30.000	193.527
Udbytte fra egne kapitalandele / <i>Dividend from treasury shares</i>						0
Salg af egne aktier / <i>Sale of treasury shares</i>						0
Gevinst ved salg af egne aktier / <i>Profit from sale of treasury shares</i>						0
Udloddet udbytte / <i>Dividends distributed</i>					(30.000)	(30.000)
Årets resultat / <i>Net profit for the year</i>				17.739	6.000	23.739
Valutakursregulering udenlandske dattervirks. / <i>Exchange adjustment foreign subsidiaries</i>				(90)		(90)
Kapitalregulering dattervirksomheder / <i>Capital adjustment subsidiaries</i>		(947)		819		(128)
Nettoregulering af sikringsinstrumenter / <i>Net adjustment of hedging instruments</i>						0
<b>Egenkapital 31. december 2012</b>	<b>30.000</b>	<b>2.203</b>	<b>0</b>	<b>148.845</b>	<b>6.000</b>	<b>187.048</b>
<i>/ Equity at 31 December 2012</i>						
Egenkapital 1. januar 2013/ <i>Equity 1 Jan. 2013</i>	30.000	2.203	0	148.845	6.000	187.048
Udbytte fra egne kapitalandele / <i>Dividend from treasury shares</i>						0
Salg af egne aktier / <i>Sale of treasury shares</i>						0
Gevinst ved salg af egne aktier / <i>Profit from sale of treasury shares</i>						0
Udloddet udbytte / <i>Dividends distributed</i>					(6.000)	(6.000)
Årets resultat / <i>Net profit for the year</i>				26.577	8.000	34.577
Valutakursregulering udenlandske dattervirks. / <i>Exchange adjustment foreign subsidiaries</i>				(3.292)		(3.292)
Kapitalregulering dattervirksomheder / <i>Capital adjustment subsidiaries</i>						0
Nettoregulering af sikringsinstrumenter / <i>Net adjustment of hedging instruments</i>						0
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>30.000</b>	<b>2.203</b>	<b>0</b>	<b>172.130</b>	<b>8.000</b>	<b>212.333</b>
<i>/ Equity at 31 December 2013</i>						

Pengestrømsanalyse - *Cash flow statement*

	Koncern - Group	
	2013	2012
<u>Note</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>
Driftsresultat / <i>Operating profit</i>	50.166	35.360
Reguleringer / <i>Adjustments</i>	18 8.991	9.788
Ændringer i driftskapital / <i>Working capital changes</i>	19 <u>(1.383)</u>	<u>(21.700)</u>
<b>Pengestrømme fra driften – før finansielle poster</b> <i>/ Cash flows from operating activities – before financial items</i>	<b>57.774</b>	<b>23.448</b>
Renteindbetalinger og lignende / <i>Interest payments received, etc.</i>	250	2.836
Renteudbetalinger / <i>Interest payments made, etc.</i>	<u>(5.358)</u>	<u>(3.762)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift / <i>Cash flows from ordinary operations</i></b>	<b>52.666</b>	<b>22.522</b>
Betalt vedr. selskabsskat / <i>Income taxes paid</i>	<u>(4.682)</u>	<u>(9.511)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet / <i>Cash flows from operating activities</i></b>	<b><u>47.984</u></b>	<b><u>13.011</u></b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver / <i>Acquisition of intangible assets</i>	(2.111)	(9.645)
Køb af materielle anlægsaktiver / <i>Acquisition of property, plant and equipment</i>	(23.890)	(28.478)
Køb af datterselskab/associeret virksomhed / <i>Acquisition of subsidiary/associate</i>	(5.000)	(3.600)
Køb af finansielle anlægsaktiver i øvrigt / <i>Other fixed asset investments</i>	(2.622)	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver / <i>Sale of intangible assets</i>	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver / <i>Sale of property, plant and equipment</i>	11.825	4.070
Salg af finansielle anlægsaktiver / <i>Sale of other fixed asset investments</i>	<u>0</u>	<u>1.775</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet / <i>Cash flows from investing activities</i></b>	<b><u>(21.798)</u></b>	<b><u>(35.878)</u></b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter / <i>Instalments on liabilities other than provisions</i>	(605)	(8.006)
Provenu ved optagelse af langfristet gæld / <i>Proceeds of long-term liabilities</i>	0	0
Salg af egne aktier / <i>Sale of treasury shares</i>	0	0
Køb af egne aktier / <i>Acquisition of treasury shares</i>	0	0
Udbetalt udbytte / <i>Dividends paid</i>	<u>(6.000)</u>	<u>(30.000)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet / <i>Cash flows from financing activities</i></b>	<b><u>(6.605)</u></b>	<b><u>(38.006)</u></b>
<b>Ændring i likvide midler / <i>Increase/decrease in cash and cash equivalents</i></b>	<b>19.581</b>	<b>(60.873)</b>
Likvide midler primo / <i>Cash and cash equivalents at 1 January 2012</i>	(106.942)	(46.069)
Likvide midler overtaget datterselskab / <i>Cash and cash equivalent acquired subsidiary</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Likvide midler ultimo / <i>Cash and cash equivalents at 31 December 2012</i></b>	<b><u>(87.361)</u></b>	<b><u>(106.942)</u></b>

## Noter – Notes

<b>1. Segmentoplysninger / Segment information</b>	<b>Netto- omsætning- Net turnover DKK'000</b>	<b>Drifts- resultat Operating profit DKK'000</b>	<b>Anlægs- aktiver Assets DKK'000</b>	<b>Forplig- telse Liabilities DKK'000</b>
Aktiviteter 2013 / <i>Activities 2013:</i>				
Salg/prod. af pumper / -løsninger / <i>Sale/prod. of pumps, pumping solutions</i>	668.737	39.448	107.504	280.500
Øvrige aktiviteter / <i>Other activities</i>	<u>133.021</u>	<u>10.718</u>	<u>0</u>	<u>51.822</u>
	<u>801.758</u>	<u>50.166</u>	<u>107.504</u>	<u>332.322</u>
Aktiviteter 2012 / <i>Activities 2012:</i>				
Salg/prod. af pumper / -løsninger / <i>Sale/prod. of pumps, pumping solutions</i>	629.850	33.205	97.254	249.828
Øvrige aktiviteter / <i>Other activities</i>	<u>82.868</u>	<u>2.155</u>	<u>0</u>	<u>28.107</u>
	<u>712.718</u>	<u>35.360</u>	<u>97.254</u>	<u>277.935</u>
<b>2. Nettoomsætning / Revenue</b>			<b><u>2013</u></b>	<b><u>2012</u></b>
Omsætningen omfatter salg af pumper og olieoptagningsudstyr. <i>The turnover comprises sale of pumps and equipment for recovery of oil spills</i>				
Eksportandel – Koncern / <i>Export percentage - Group</i>			90%	88%
<b>3. Renter vedrørende dattervirksomheder (DKK'000) / Interest concerning subsidiaries (DKK'000)</b>				
Indtægter fra dattervirksomheder / <i>Income from subsidiaries</i>			112	400
Udgifter til dattervirksomheder / <i>Expenses for subsidiaries</i>			(460)	(1.162)
<b>4. Skat af årets resultat (DKK'000) / Tax on profit for the year (DKK'000)</b>				
Moderselskabet / <i>Parent:</i>				
Regulering af tidligere års skat / <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>				
Aktuel skat / <i>Current tax</i>			3.056	2.180
Ændring i udskudt skat / <i>Change in deferred tax</i>			(147)	
Ændring i tidligere års udskudt skat / <i>Change in deferred tax of previous year</i>			(12)	
Regulering af udskudt skat, ændring af skatteprocent / <i>Adjustment of deferred tax, change in tax rate</i>			<u>(4)</u>	
<b>Skat af ordinært resultat / Tax on result of ordinary activities</b>			<b><u>2.893</u></b>	<b><u>2.180</u></b>
Koncernen / <i>Group:</i>				
Skat af årets resultat udgør / <i>Tax on profit for the year</i>			(6.542)	(4.855)
Andre skatter / <i>Other taxes</i>			150	(283)
Regulering af tidligere års skat / <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>			0	1.400
Ændring i udskudt skat / <i>Change in deferred tax</i>			(1.938)	(2.726)
Ændring i tidligere års udskudt skat / <i>Change in deferred tax of previous year</i>			(51)	(1.376)
Regulering af udskudt skat, ændring af skatteprocent / <i>Adjustment of deferred tax, change in tax rate</i>			<u>271</u>	<u>0</u>
<b>Skat af ordinært resultat / Tax on result of ordinary activities</b>			<b><u>(8.110)</u></b>	<b><u>(7.840)</u></b>

## Noter – Notes

## 5. Immaterielle anlægsaktiver / Intangible assets

	Koncern goodwill	Erhvervede produkt- rettig- heder <i>Product rights acquired</i>	Afsluttede udviklings- projekter <i>Completed development projects</i>	Igang- værende udviklings- projekter <i>Development projects in progress</i>	I alt  <i>Total</i>
	<u>Group goodwill DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>
<b>Koncernen / Group</b>					
Anskaffelsessum primo / <i>Acquisition price at 1 January 2013</i>	19.745	8.513	7.718	4.335	40.311
Tilgang året / <i>Additions</i>			6.446		6.446
Afgang året / <i>Disposals</i>				(4.335)	(4.335)
<b>Anskaffelsessum ultimo / <i>Acquisition price at 31 Dec. 2013</i></b>	<b><u>19.745</u></b>	<b><u>8.513</u></b>	<b><u>14.164</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>42.422</u></b>
Akk. afskrivninger primo / <i>Acc. amortisation at 1 Jan. 2013</i>	10.780	3.080	1.400		15.260
Årets af-/nedskrivn. / <i>Amortisation, impairment losses of the year</i>	811	687	2.225		3.723
Afskrivninger solgte aktiver / <i>Amortisation sold assets</i>					0
<b>Akk. afskrivninger ultimo / <i>Acc. amortisation at 31 Dec. 2013</i></b>	<b><u>11.591</u></b>	<b><u>3.767</u></b>	<b><u>3.625</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>18.983</u></b>
<b>Bogført værdi ultimo / <i>Book value at 31 December 2013</i></b>	<b><u>8.154</u></b>	<b><u>4.746</u></b>	<b><u>10.539</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>23.439</u></b>
<b>Bogført værdi primo / <i>Book value at 1 January 2013</i></b>	<b><u>8.965</u></b>	<b><u>5.433</u></b>	<b><u>6.318</u></b>	<b><u>4.335</u></b>	<b><u>25.051</u></b>
<b>Fordeling af afskrivningerne / <i>Distribution of amortisation</i></b>				<b><u>2013</u></b>	<b><u>2012</u></b>
Salgs- og distributionsomkostninger / <i>Sales and distribution costs</i>				2.225	351
Administrationsomkostninger / <i>Administration costs</i>				1.498	1.455
				3.723	1.806

## 6. Materielle anlægsaktiver / Property, plant and equipment

	Andre anlæg <i>Other fixtures</i>	Mat. anlægs- aktiver under udførelse <i>Property, plant, equipment in progress</i>	I alt  <i>Total</i>
	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>
<b>Moderselskab / Parent</b>			
Anskaffelsessum primo / <i>Acquisition price 1 January 2013</i>		3.279	1.535
Tilgang året / <i>Additions</i>		3.619	
Afgang året / <i>Disposals</i>		(150)	(1.535)
<b>Anskaffelsessum ultimo / <i>Acquisition price 31 Dec. 2013</i></b>		<b><u>6.748</u></b>	<b><u>0</u></b>
Akk. afskrivninger primo / <i>Accumulated amortisation 1 Jan. 2013</i>		968	
Årets afskrivninger / <i>Amortisation for the year</i>		1.542	
Afskrivninger vedr. solgte aktiver / <i>Amortisation, sold assets</i>		(119)	
<b>Akk. afskrivninger ultimo / <i>Accumulated amortisation 31 Dec. 2013</i></b>		<b><u>2.391</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Bogført værdi ultimo / <i>Book value 31 December 2013</i></b>		<b><u>4.357</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Bogført værdi primo / <i>Book value 1 January 2013</i></b>		<b><u>2.311</u></b>	<b><u>1.535</u></b>
<b>Fordeling af afskrivningerne / <i>Distribution of amortisation</i></b>		<b><u>2013</u></b>	<b><u>2012</u></b>
Produktionsomkostninger / <i>Production costs</i>			
Salgs- og distributionsomkostninger / <i>Sales and distribution costs</i>		1.542	968
Administrationsomkostninger / <i>Administration costs</i>		1.542	968



## Noter – Notes

## 6. Materielle anlægsaktiver (fortsat) / Property, plant and equipment (continued)

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i> DKK'000	Tekniske anlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i> DKK'000	Andre anlæg <i>Other fixtures</i> DKK'000	Mat. anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant, equipment in progress</i> DKK'000	I alt <i>Total</i> DKK'000
<b>Koncernen / Group</b>					
Anskaffelsessum primo / <i>Acquisition price at 1 January 2013</i>	8.995	80.149	40.833	2.004	131.981
Kursreguleringer / <i>Exchange adjustment</i>	(106)	(871)	(424)	0	(1.401)
Tilgang året / <i>Additions</i>	0	16.578	7.312	0	23.890
Afgang året / <i>Disposals</i>	(30)	(23.919)	(488)	(1.562)	(25.999)
<b>Anskaffelsessum ultimo / <i>Acquisition price 31 Dec. 2013</i></b>	<b>8.859</b>	<b>71.937</b>	<b>47.233</b>	<b>442</b>	<b>128.471</b>
Opskrivninger primo / <i>Revaluations at 1 January 2013</i>	2.282				2.282
Kursreguleringer / <i>Exchange adjustments</i>	(55)				(55)
Årets tilbageførte opskrivninger / <i>Reversal of revaluations for the year</i>					0
<b>Opskrivninger ultimo / <i>Revaluations 31 December 2013</i></b>	<b>2.227</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.227</b>
Akk. afskrivninger primo / <i>Accumulated amortisation 1 Jan. 2013</i>	2.116	48.710	28.701		79.527
Kursreguleringer / <i>Exchange adjustments</i>	(32)	(271)	(268)		(571)
Årets afskrivninger / <i>Amortisation for the year</i>	203	5.280	4.898		10.381
Afskrivninger vedr. solgte aktiver / <i>Amortisation conc. sold assets</i>		(16.428)	(348)		(16.776)
<b>Akk. afskrivninger ultimo / <i>Acc. amortisation 31 Dec. 2013</i></b>	<b>2.287</b>	<b>37.291</b>	<b>32.983</b>	<b>0</b>	<b>72.561</b>
<b>Bogført værdi ultimo / <i>Book value 31 December 2013</i></b>	<b>8.799</b>	<b>34.646</b>	<b>14.250</b>	<b>442</b>	<b>58.137</b>
<b>Bogført værdi primo / <i>Book value 1 January 2013</i></b>	<b>9.161</b>	<b>31.439</b>	<b>12.132</b>	<b>2.004</b>	<b>54.736</b>
Forskelsbeløb mellem værdien indregnet i balancen og værdien, såfremt opskrivning ikke havde være foretaget 31.12.2013 <i>/ Difference between booked value and the value, if revaluation had not been made on 31 December 2013</i>	1.941				
<b>Fordeling af afskrivningerne / <i>Distribution of amortisation</i></b>				<b>2013</b>	<b>2012</b>
Produktionsomkostninger / <i>Production costs</i>				3.134	2.310
Salgs- og distributionsomkostninger / <i>Sales and distribution costs</i>				2.066	1.804
Administrationsomkostninger / <i>Administrative costs</i>				5.181	4.022
				<b>10.381</b>	<b>8.136</b>

## Noter – Notes

## 7. Finansielle anlægsaktiver (DKK'000) / Fixed asset investments (DKK'000)

	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder	Kapital- andele i associerede virksom- heder	Andre til gode- havender	Udskudt skatte- aktiv
	<i>Investments in group entreprises</i>	<i>Investments in associates</i>	<i>Other receivables</i>	<i>Deferred tax asset</i>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>Moderselskab / Parent</b>				
Anskaffelsessum primo / Acquisition price at 1 January 2013	230.050			
Tilgang året / Additions				
Afgang i året / Disposals				
<b>Anskaffelsessum ultimo / Acquisition price at 31 December 2013</b>	<b>230.050</b>			
Værdireguleringer primo / Revaluations at 1 January 2013	(3.737)			
Kursregulering til ultimokurs / Exchange adjustment at year-end exchange rate	(3.292)			
Årets resultatandele efter skat / Profit shares after tax	43.329			
Udbytte / Dividend	(39.523)			
Kapitalreguleringer i datterselskaber / Capital adjustments in subsidiaries				
Afskrivning på koncerngoodwill / Depreciation group goodwill	(29)			
<b>Værdireguleringer ultimo / Revaluation at 31 December 2013</b>	<b>(3.252)</b>			
Regnskabsmæssig værdi ultimo / Book value at 31 December 2013	226.798			
Regnskabsmæssig værdi primo / Book value at 1 January 2013	226.313			
Koncerngoodwill indregnet i regnskabsmæssig værdi	7.454			
/ Group goodwill recognised at book value				
<b>Koncernen / Group</b>				
Anskaffelsessum primo / Acquisition price at 1 January 2013		11.200	6.144	2.145
Tilgang året / Additions		5.000	2.622	2.958
Afgang i året / Disposals				
<b>Anskaffelsessum ultimo / Acquisition price at 31 December 2013</b>		<b>16.200</b>	<b>8.766</b>	<b>5.103</b>
Værdireguleringer primo / Revaluations at 1 January 2013		(2.022)		
Årets resultatandele efter skat / Profit shares after tax		(2.119)		
Afgang året / Disposals				
<b>Værdireguleringer ultimo / Revaluation at 31 December 2013</b>		<b>(4.141)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi ultimo / Book value at 31 December 2013		12.059	8.766	5.103
Regnskabsmæssig værdi primo / Book value at 1 January 2013		9.178	6.144	2.145
Koncerngoodwill indregnet i regnskabsmæssig værdi		0		
/ Group goodwill recognised at book value				

Noter – Notes

7. Finansielle anlægsaktiver (DKK'000) (fortsat) / Fixed asset investments (DKK'000) (continued)

Dattervirksomheder / Subsidiaries:

- DESMI Pumping Technology A/S, Nørresundby, Denmark  
100% af selskabskapitalen DKK 25.799.375 / Wholly owned share capital DKK 25.799.375
  - DESMI Ltd., Newcastle-under-Lyme, Staffs., England  
100% af selskabskapitalen GBP 150.000 / Wholly owned share capital, GBP 150,000
  - DESMI FHS Ltd., Newcastle-under-Lyme, Staffs., England  
100% af selskabskapitalen GBP 1 / Wholly owned share capital, GBP 1
  - DESMI GmbH, Hamburg, Germany  
100% af selskabskapitalen EUR 102.000 / Wholly owned share capital, EUR 102,000
  - DESMI B.V., Utrecht, Holland  
100% af selskabskapitalen EUR 170.471 / Wholly owned share capital, EUR 170,471
  - DESMI Norge AS, Kristiansand, Norway  
100% af selskabskapitalen NOK 2.000.000 / Wholly owned share capital, NOK 2,000,000
  - DESMI SARL, Voisins-le-Bretonneux, France  
100% af selskabskapitalen EUR 75.000 / Wholly owned share capital, EUR 75,000
  - DESMI China Holding A/S  
100% af selskabskapitalen, DKK 7.000.000 / Wholly owned share capital, DKK 7,000,000
    - DESMI Pumping Technology (Suzhou) Co., Ltd., Suzhou, China  
100% af selskabskapitalen RMB 10.072.633 / Wholly owned share capital, RMB 10,072,633
      - DESMI Pumping Technology (Xuancheng) Co., Ltd., Xuancheng, China  
100% af selskabskapitalen RMB 10.000.000 / Wholly owned share capital, RMB 10,000,000
  - DESMI Hong Kong  
100% af selskabskapitalen, USD 13.000 / Wholly owned share capital, USD 13,000
  - DESMI Singapore Pte. Ltd., Singapore  
100% af selskabskapitalen, SGD 150.000 / Wholly owned share capital, SGD 150,000
  - DESMI Inc., Chesapeake, USA  
100% af selskabskapitalen USD 50.000 / Wholly owned share capital, USD 50,000
  - DESMI Danmark A/S, Nørresundby, Denmark  
100% af selskabskapitalen DKK 6.000.000 / Wholly owned share capital, DKK 6.000,000
- DESMI Ro-Clean A/S, Odense, Denmark  
100% af selskabskapitalen DKK 7.500.000 / Wholly owned share capital, DKK 7,500,000
  - DESMI Ro-Clean Ltd., Southampton, England (tidligere OMI Ltd.) / (previously OMI Ltd.)  
100% af selskabskapitalen GBP 820.000 / Wholly owned share capital, GBP 820,000
  - DESMI Ro-Clean Latinoamerica S.A., Quito, Ecuador  
100% af selskabskapitalen USD 1.500 / 100% of the share capital, USD 1,500
  - DESMI AFTI, Inc., New York, USA  
50% af selskabskapitalen USD 33.333 / 50% of the share capital, USD 33,333
  - IC-DISC, New York, USA  
50 % af selskabskapitalen USD 3.000 / 50% of the share capital USD 3,000
- DESMI Contracting A/S, Nørresundby, Denmark  
100% af selskabskapitalen DKK 1.200.000 / Wholly owned share capital, DKK 1,200,000
- Associerede virksomheder / Associates:  
DESMI Ocean Guard A/S, Nørresundby, Danmark  
40% af selskabskapitalen DKK 5.062.500 / 40% of the share capital, DKK 5.062.500

8. Igangværende arbejde for fremmed regning (DKK'000) / Contract work in progress (DKK'000)

	2013 DKK'000	2012 DKK'000
Igangværende arbejde for fremmed regning / Contract work in progress	133.181	122.293
Acontofaktureringer / On-account payments received	(162.798)	(128.262)
<b>Igangværende arbejde for fremmed regning netto / Contract work in progress, net</b>	<b>(29.617)</b>	<b>(5.969)</b>
Der indregnes således i balancen / Is recognised in the balance sheet in the following way:		
Igangværende arbejde for fremmed regning / Contract work in progress	3.606	13.205
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejde for fremmed regning / On account payment on contract work	(33.223)	(19.174)
<b>Igangværende arbejde for fremmed regning netto / Contract work in progress, net</b>	<b>(29.617)</b>	<b>(5.969)</b>

Noter – Notes

9. Aktiekapital / Share capital

Selskabskapitalen er fordelt på aktier af 1.000 kr. eller multipla heraf. Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser  
*The share capital is divided into shares of DKK 1,000 or multiples thereof. The shares have not been divided into classes*

Ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 regnskabsår: <i>Changes in share capital in the past five financial years:</i>	<b>DKK'000</b>
Selskabskapital 1. januar 2011 / <i>Share capital 1 January 2011</i>	0
Stiftelse 7. december 2011 / <i>Foundation 7 December 2011</i>	<u>30.000</u>
<b>Selskabskapital 31. december 2013 / <i>Share capital 31 December 2013</i></b>	<b><u>30.000</u></b>

10. Minoritetsinteresser / Minority interests

	Moderselskabet		Koncernen	
	<i>Parent</i>		<i>Group</i>	
	2013	2012	2013	2012
	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>
Minoritetsinteresser 1. januar 2013 / <i>Minority interests 1 January 2013</i>			9.694	7.620
Anskaffelsessum, tilgang / <i>Cost, addition</i>				
Andel af årets resultat / <i>Share of profit for the year</i>			252	1.863
Valutakursregulering / <i>Exchange adjustment</i>			(379)	211
Udbytte / <i>Dividend</i>				
<b>Minoritetsinteresser 31. dec. 2013 / <i>Minority interests 31 Dec. 2013</i></b>			<b><u>9.567</u></b>	<b><u>9.694</u></b>

11. Langfristede gældsforpligtelser / Long-term liabilities

Koncernen: Af den langfristede gæld, 3.277 t.DKK, forfalder 150 t.DKK senere end fem år efter balancetidspunktet.  
*Group: DKK 150k of the total long-term liabilities, amounting to DKK 3,277k, fall due later than five years after the balance sheet date.*

12. Kautionsforpligtelser / Surety commitments

DESMI A/S har afgivet selvskyldnerkaution over for kreditinstitutter i dattervirksomhederne:  
 DESMI Contracting A/S  
 DESMI Pumping Technology (Suzhou) Co., Ltd.  
*DESMI A/S has placed guarantees to the credit institutions of the subsidiaries:*  
 DESMI Contracting A/S  
 DESMI Pumping Technology (Suzhou) Co., Ltd.

DESMI Pumping Technology A/S har afgivet selvskyldnerkaution over for kreditinstitutter i selskaberne:  
 DESMI GmbH  
 DESMI Norge AS  
 DESMI Danmark A/S  
 DESMI Contracting A/S  
*DESMI Pumping Technology A/S has placed guarantees to the credit institutions of the companies:*  
 DESMI GmbH  
 DESMI Norge AS  
 DESMI Danmark A/S  
 DESMI Contracting A/S

13. Pantsætninger / Assets charged

Datterselskaber:  
 Til sikkerhed for DESMI Pumping Technology A/S' prioritetsgæld, restgæld pr. 31. december 2013 på 397 t.DKK er der stillet pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 er 780 t.DKK.  
 Til sikkerhed for DESMI Ro-Clean A/S's bankgæld er der afgivet løsøre pant på 1 mio kr. i produktrettigheder.  
 Til sikkerhed for DESMI Ro-Clean A/S' langfristede bankgæld er der afgivet virksomhedspant nom. 5.000 t.DKK i en række aktiver  
 Til sikkerhed for DESMI Ltd.'s bankgæld er der afgivet pant i datterselskabets aktiver til det lokale pengeinstitut.  
 Til sikkerhed for DESMI B.V.'s bankgæld er der afgivet pant i datterselskabets aktiver til det lokale pengeinstitut  
 Til sikkerhed for DESMI AFTI Inc's bankgæld er der afgivet pant i datterselskabets aktiver til det lokale pengeinstitut.  
 Til sikkerhed for DESMI Contracting A/S's bankgæld er der afgivet pant i datterselskabets aktiver i det lokale pengeinstitut.

**Noter – Notes**

*Subsidiaries:*

The mortgage debt of DESMI Pumping Technology A/S, outstanding balance DKK 397k at 31 December 2013, is secured by way of mortgage on property, of which the carrying amount is DKK 780k at 31 December 2013.

The debt of DESMI Ro-Clean A/S to the local bank is secured by way of pledge for 1 million DKK on production rights.

The long-term debt of DESMI Ro-Clean A/S to the local bank is secured by way of company pledges in a number of assets of nominal DKK 5,000k.

The debt of DESMI Ltd to the local bank is secured by way of mortgage on the assets of the subsidiary.

The debt of DESMI B.V. to the local bank is secured by way of mortgage on the assets of the subsidiary.

The debt of DESMI AFTI Inc. to the local bank is secured by way of mortgage on the assets of the subsidiary.

The debt of DESMI Contracting A/S to the local bank is secured by way of mortgage on the assets of the subsidiary.

**14. Leasing og lejeforpligtelser / Lease and rental commitments**

Moderselskabet: Der påhviler DESMI A/S leasing- og lejeforpligtelser for 0 DKK.

Parent: DESMI A/S has leasing and rental commitments amounting to DKK 0.

Datterselskaber: Der påhviler koncernen leasing- og lejeforpligtelser på løsøre for 37.696 t.DKK.

Subsidiaries: The Group has leasing and rental commitments on movables amounting to DKK 37,696k.

**15. Eventualforpligtelser / Contingent liabilities**

Moderselskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

/ The parent company is taxed jointly with the other companies in the group and, as from the 2013 financial year, the company is liable together with the other jointly taxed companies for the total income tax and must comply with any obligations to withhold tax at source on interest, royalties, and dividends for the jointly taxed companies.

**16. Personaleudgifter / Staff costs**

	Moderselskabet		Koncernen	
	Parent		Group	
	2013	2012	2013	2012
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Lønninger / Labour costs	7.834	5.989	175.270	165.309
Bidrag til pensioner / Pension contributions	202	250	15.066	13.267
Andre udgifter til social sikring / Other social security costs	24	23	3.652	4.666
Vederlag til direktion/bestyrelse / Remuneration for executive/supervisory board	4.289	2.897	4.289	2.897
	<b>12.349</b>	<b>9.159</b>	<b>198.277</b>	<b>186.139</b>
Gennemsnitligt antal ansatte / Average number of employees	11	11	620	558

**17. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor (DKK'000)**

/ Fee to auditors appointed by the company in general meeting (DKK'000)

Lovpligtig revision / Statutory audit services	110	115
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed / Other assurance engagements		
Skatterådgivning / Tax services	10	10
Andre ydelser end revision / Other services than audit		
	<b>120</b>	<b>125</b>

**18. Pengestrømsopgørelse (DKK'000) / Cash flow statement (DKK'000)**

**Reguleringer / Adjustments**

Årets afskrivninger / Amortisation for the year	14.104	9.942
Avance/tab ved salg af anlægsaktiver / Profit/loss from sale of fixed assets	(2.602)	(88)
Valutakursreguleringer / Exchange adjustments	(2.467)	1.215
Regulering af hensættelser / Adjustment of provisions	(44)	(1.281)
	<b>8.991</b>	<b>9.788</b>

Noter – Notes

19. Pengestrømsopgørelse (DKK'000) / *Cash flow statement (DKK'000)*

	Koncernen <i>Group</i>	
	2013	2012
	DKK'000	DKK'000
<b>Ændring i driftskapital / <i>Working capital changes</i></b>		
Ændring i varebeholdninger / <i>Change in inventories</i>	610	7.150
Ændring i tilgodehavender / <i>Change in receivables</i>	(28.214)	(5.426)
Ændringer i gæld til leverandører og anden gæld / <i>Change in trade payables, etc.</i>	22.269	(20.153)
Ændring i modtagne forudbetalinger / <i>Change in prepayments received</i>	<u>3.952</u>	<u>(3.271)</u>
	<b><u>(1.383)</u></b>	<b><u>(21.700)</u></b>

20. Nærtstående parter / *Related parties*

DESMI A/S koncernens nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Stensemide Holding ApS og Henrik Sørensen. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stensemide Holding ApS.

*The following related parties have a controlling interest in the DESMI A/S group: Stensemide Holding ApS and Henrik Sørensen. The company is included in the consolidated accounts of Stensemide Holding ApS.*



# THE DESMI GROUP - ONE GLOBAL COMPANY

## Denmark

DESMI A/S - Group Head Quarter  
Tagholm 1  
DK-9400 Nørresundby  
Tel.: +45 96 32 81 11  
Fax: +45 98 17 54 99

DESMI Pumping Technology A/S  
Tel.: +45 96 32 81 11  
Fax: +45 98 17 54 99

DESMI Danmark A/S  
Tel.: +45 72 44 02 50  
Fax: +45 98 17 54 99

DESMI Contracting A/S  
Tel.: +45 96 32 81 11  
Fax: +45 98 17 54 99

DESMI Ro-Clean A/S  
Tel.: +45 65 48 16 10  
Fax: +45 65 48 16 15

DESMI Ocean Guard A/S (Associate)  
Tel.: +45 20 16 00 26  
Fax: +45 98 17 54 99

## Germany

DESMI GmbH  
Tel.: +49 407 519847  
Fax: +49 407 522040

## Netherlands

DESMI B.V.  
Tel.: +31 30 261 00 24  
Fax: +31 30 262 33 14

## Norway

DESMI AS  
Tel.: +47 38 12 21 80  
Fax: +47 38 12 21 81

## U.K.

DESMI Ltd. - Newcastle Office  
Tel.: +44 1782 566900  
Fax: +44 1782 563666

DESMI Ltd. - Southampton Office  
Tel.: +44 2380 018289  
Fax: +44 2380 339190

DESMI FHS Ltd.  
Tel.: +44 1782 566900  
Fax: +44 1782 563666

## Singapore

DESMI Pte. Ltd.  
Tel.: +65 6748 2481  
Fax: +65 6747 6172

## USA

DESMI Inc.  
Tel.: +1 757 857 7041  
Fax: +1 757 857 6989

DESMI AFTI  
Tel.: +1 716 662 0632  
Fax: +1 716 662 0636

## Indonesia

DESMI Ro-Clean Asia  
Tel.: +62 21 570 7577  
Fax: +62 21 574 1707

## China

DESMI Pumping Technology (Suzhou) Co., Ltd.  
Tel.: +86 512 6274 0400  
Fax: +86 512 6274 0418

DESMI Pumping Technology (Suzhou) Co., Ltd.  
Shanghai Liaison Office  
Tel.: +86 21 6071 06 00-05, 6071 06 07-13  
Fax: +86 21 60710614

DESMI Pumping Technology (Suzhou) Co., Ltd.  
Tianjin Liaison Office  
Tel.: +86 22 8371 3731/83713732  
Fax: +86 22 8371 3739

DESMI Pumping Technology (Suzhou) Co., Ltd.  
Guangzhou Liaison Office  
Tel.: +86 20 3826 4197  
Fax: +86 20 3826 4186

DESMI Pumping Technology (Suzhou) Co., Ltd.  
Chongqing Liaison Office  
Tel.: +86 23 6704 3809  
Fax: +86 23 6704 3808

DESMI Pumping Technology (Xuancheng)  
Co., Ltd.  
Tel.: +86 563 2612 570  
Fax: +86 563 2613 191

## Korea

DESMI Korea - Busan Office  
Phone: +82 51 723 8801 & 8802  
+82 70 7723 8804  
Fax: +82 51 723 8803

## Ecuador

DESMI Ro-Clean Latinoamerica S.A.  
Tel.: +593 2 326 1939  
Fax: +593 2 326 4844

## France

DESMI France  
Tel.: +33 320 413 004  
Fax: +33 320 413 004

## UAE

DESMI Middle East - Abu Dhabi  
Tel.: +971 508214979

DESMI Middle East - Dubai  
Tel.: +971 50 554 9395

## India

DESMI India - Hyderabad  
Tel.: +91-99 4933 9054

## Africa

DESMI Africa - Tanzania

The mission of DESMI is to develop, manufacture, sell and service pumps and pumping systems, environmental equipment, and special products related to these areas.

MARINE & OFFSHORE

INDUSTRY

OIL SPILL RESPONSE

DEFENCE & FUEL

UTILITY